
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 8 

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace 2 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 
2432 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 03.1.2022 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 19.1 2022 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.1.2022 ve 14:01:06 hod. žádost jednoho 

z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

 

Odpověď: Jedná se o přeložení stávajícího otvírače (zvonku) na zateplovací systém v místě dvou bočních 

vchodů viz poznámka č. 22 a výkres pohledů od západu. Součástí dveřního křídla bude elektrický vrátný dle 

stávajícího řešení na místě. 

 

Odpověď: Předpokládá se přeložení stávajících bodových svítidel na zateplovací systém do stejné polohy. 

Jejich typ a stav je možné prohlédnout na místě. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 8 

 

 

Odpověď: Předpokládá se přeložení stávající konzoly pro anténu na zateplovací systém do stejné polohy. 

 

 

Odpověď: Jedná se o přeložení přípojkové krabice pro posuvnou bránu do nové skříně v ETICS, která je 

nyní umístěna na stěně uvnitř bourané přístavby viz foto. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 3 z 8 

 

 

Odpověď: Jedná se o dodávku a montáž rámu a dvířek do ETICS na stávající rozvodnou skříň. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 4 z 8 

 

Odpověď: Stavbou bude provedeno osazení nové závitové tyče na severní fasádě dle podmínek a návrhu 

DPMB viz vyjádření DPMP v dokladové části. Práce budou prováděny v koordinaci s DPMP. Samostatné 

přeložení závěsného lana budou provádět montéři DPMP. 

 

 

Odpověď: Předpokládá se přeložení stávajících prvků pro vytažení vlajky vůči ETICS + očištění a nový nátěr. 

 

 

Odpověď: Žaluzie budou dodány také na 8 ks oken jižní stěny objektu č.p 331. Počet žaluzií bude dodán dle 

rozpočtu respektive výpisu prvků žaluzií (Z10 v počtu 111 ks) včetně dodávky elektro. 

 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 5 z 8 

 

Odpověď: Pevnost v tahu lze snížit na min. 2200N/50 mm dle ČSN EN 13496. R 131 A101 lze akceptovat. 

 

 

Odpověď: Renovace pískovcových 2ks soch a 1ks zdobné desky budou prováděny patentním certifikovaným 

systémem a osobou s odborně způsobilou k restaurování. Předpokládá se s lokální opravou a celkového 

šetrného čištění s impregnací. Práce budou oceněny pod položkou č. 131. 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.1.2022 ve 10:04:04 hod. žádost jednoho 

z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: 

 

Odpověď:  Bude provedeno zmapování stávajícího stavu otopné soustavy a proveden přepočet hydraulických 
poměrů a teplotního spádu otopné soustavy na nový stav po provedeném zateplení objektu. Na základě 
výpočtu bude stanoven nový teplotní spád otopné soustavy. V souvislosti s tím dojde v potrubní síti ke změně 
původních hydraulických poměrů. Bude provedeno přenastavení termostatických hlavic na nové teplotní 
podmínky. Jednotlivá tělesa budou prohlédnuta, dotěsněna případně odvzdušněna. Rozvod bude dotěsněn 
a následně provedena tlaková a topná zkouška. Rozsah hlavic bude upřesněn zmapováním soustavy. Každý 
pokoj má jedno těleso tedy jednu hlavici.  Uchazeč nacení hodinovou sazbou. Předpokládaný odhad 
montážních a výpočtových prací je stanoven počtem hodin v soupise prací, kde uchazeč nacení jednotkovou 
cenou za hodinu. 

 
Dotaz: 

 
 

Odpověď: Viz odpovědi k žádosti ze dne 12.1.2022 shora. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 6 z 8 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.1.2022 ve 13:56:19 hod. žádost jednoho 

z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

 

Odpověď: Ano je tím myšlena přívodní štěrbina pro částečnou výměnu požadovaného vzduchu a také 

proudění vzduchu kolem připojovací spáry, která bude maximálně zatěsněna. Připomínám že toto řešení 

nenahrazuje plnou výměnu vzduchu dle ČSN 73 0540 nN = 0,5 (h-1), tj. že 50 % objemu vzduchu místností 

se musí za hodinu vyměnit. Požadovanou výměnu vzduchu je třeba zajistit přirozeným krátkým a 

intenzivním větráním.  

 

 

Odpověď: Dle PBŘS je požadováno u zmíněných dveří panikové kování na obou křídlech. Z vnější strany 

není možné kliku z důvodu bezpečnosti osazovat. Mohlo by dojít při otevřeném stavu ke vniku nežádoucích 

osob, mimo hlavních vstupních dveří D02, kde je navržen eklektický vrátný. Madlo bude oboustranné. 

Koordinátor křídel či druhé pasivní křídlo lze akceptovat za předpokladu, že bude splněna podmínka otevření 

obou křídel současně v případě úniku osob do venkovního prostranství a to bez použití klíče či jiného nářadí. 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 14.1.2022 v 10:24:58 hod. žádost jednoho 

z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz č. 1 

V PD není specifikováno z jakého materiálu budou zámečnické prvky vyrobeny (např.: Jackel, Plocháč, 

Kulatina, Trubka). Dále bychom potřebovali znát rozměry materiálu. Žádáme o upřesnění. 

Odpověď: Zábradlí bude provedeno v parametrech dle stávajícího stavu. Madlo, svislé tyče, vodorovná 

spodní hrazda budou provedeny z „plocháčů“. Rozměry dle stávajícího stavu. Kotvení u delších zábradlí 

bude i do balkonové desky po max 1m. Níže je přiloženo foto stávajících zábradlí určených k výměně. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 7 z 8 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - DM a ŠJ Pardubice, budovy č.p. 331 a č.p. 2432“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 8 z 8 

 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené doplnění, resp. prodlení s odpovědí na žádost ze dne 12.1. 2022 o 2 

pracovní dny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 31.1.2022 v 10.00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

 


		2022-01-19T07:33:45+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




